
انصاری

 خراسان جنوبی با برداشت 20 میلیون شاخه گل 
نرگس از 37.5 هکتار از قطب های تولید این گل 
زمستانی به حساب می آید و عمده این محصول نیز 
متعلق به خوسف و طبس است. در این شرایط گلایه 

نرگس کاران از نبود بیمه و بازار فروش است که برای 
حمایت از آنان، خرید توافقی گل نرگس آغاز و مقرر 
شد این گیاه از سال آینده زیر پوشش بیمه قرار گیرد تا 
از دغدغه بهره برداران کاسته شود. مدیر صندوق بیمه 
محصولات کشاورزی استان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی« از موافقت صندوق مرکزی برای بیمه گل 

نرگس در کشور خبر داد که به تبع آن بهره برداران 
خراسان جنوبی هم از آن بهره مند می شوند.

مهندس»غنچـه«، بـا بیـان ایـن کـه بیمـه گل نرگـس 
بـه امسـال نمـی رسـد، افـزود: بایـد عوامـل موثـر بـر 
خسـارت و داده هـای مربـوط بـه آن اسـتخراج شـود.

افتتاح مرکز خرید گل نرگس
رئیـس سـازمان تعـاون روسـتایی هـم از آغـاز خریـد 
توافقـی گل نرگـس از روز گذشـته خبـر داد و گفـت: 
اولیـن مرکـز خریـد در خوسـف افتتاح شـد تا قسـمتی 
از دغدغه هـای نرگـس کاران مرتفـع شـود. بـه گفتـه 
بیـن  »ضیائیـان احمـدی« یـک غرفـه در فـرودگاه 
المللـی شـهید کاوه و دیگـری در بـازار روز غفـاری 
بیرجنـد راه انـدازی و مقـرر شـد در غرفـه دایمـی کـه 
در فرودگاه بیرجند مسـتقر اسـت در کنـار فروش گل 
هـای نرگـس، دیگـر محصـولات تولیـدی کشـاورزان 
هـم بـه فـروش برسـد. وی بـا بیـان ایـن کـه قیمـت گل 
نرگـس در خریـد توافقـی بـه صـورت روزانـه محاسـبه 
می شـود، افزود: هدف از این کار، حمایت از کشاورز 
و کوتـاه کـردن دسـت دلالان اسـت. »مشـمولی«، از 
خوسـف هم گـزارش داد، طـی مراسـمی اولیـن مرکز 
خرید ،گل نرگس با اعتبـار 700 میلیون ریال در این 
شهر افتتاح شـد. »شـفیعی« فرماندار خوسـف در این 
مراسـم گفـت: بـا افتتـاح ایـن مرکـز خریـد قسـمتی از 
دغدغه هـای نرگس کاران شهرسـتان رفع می شـود.
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 تدابیر  مقابله ای با خشکسالی 
در کم باران ترین شهرستان

اکبری- با وجودکمبود نزولات آسمانی در خراسان جنوبی و قرار گرفتن 
نهبندان در صدر شهرستان های کم باران و بروز خشکسالی، ضرورت تولید 
کشاورزی با حذف و کم کردن روش های آبیاری سنتی و استفاده از سیستم 
های نوین آبیاری بیش از پیش احساس می شود. همچنین تجمیع اراضی و 
افزایش عملکرد در واحد سطح، تدبیری است که برای مبارزه با خشکسالی 
توصیه می شود و با توجه به خرده مالکی شدید در نهبندان، یکپارچه سازی 
اراضی و اجرای سامانه های نوین آبیاری در دستور کار قرار گرفت. مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان به خبرنگار ما، گفت: از سال 92 موضوع آبیاری نوین مورد 
توجه ویژه قرار گرفت طوری که طی سال های 82 تا 92 حدود 300 هکتار 
آبیاری در نهبندان اجرا شد اما بعد از این 2 هزار و 450 هکتار عملیات آبیاری 
کم فشار و تحت فشار اجرا و سبب شد تا کسری مخازن آب در بسیاری از دشت 
های نهبندان جبران شود و با توجه به خاک سبک منطقه، بازدهی تولیدات 
کشاورزی 70 تا 80 درصد افزایش یابد. مهندس »مالکی«،  روستای همند را 
نمونه بارز خرده مالکی قناتی در شهرستان معرفی کرد که با لوله گذاری قنات 
سطح زیر کشت اراضی افزایش یافت و اجرای 2 هزار هکتار سامانه نوین آبیاری 
در این روستا در دستور کار قرار گرفت. او، گره کار اجرای سامانه های نوین در 
این شهرستان را افزایش قیمت خودیاری دانست و افزود: با توجه به توان مالی 
کشاورزان و این که بسیاری از آن ها در ابتدای کار هستند و در تولیدات به بهره 
برداری لازم نرسیده اند، هزینه های زیادی متحمل می شوند زیرا آورده کشاورز 

بیشتر از گذشته و هزینه پرداختی توسط دولت بر اساس هکتار ثابت است.

حفر چاه در نقطه صفر مرزی
 وی با اشاره به راه اندازی پنج حلقه چاه برای تجهیز اراضی در منطقه صفر مرزی 
از نوسازی 110 هکتار اراضی طبسین خبر داد و گفت: امسال در شهرستان 
83 میلی متر بارندگی داشتیم اما با اجرای طرح های آبخیزداری احیای قنات 
ها رخ داد تا آن جا که شاهد مهاجرت معکوس بودیم و برای بهبود شرایط نیاز 
است برای مهار روان آب های شهرستان بهتر اقدام شود. او ادامه داد: با این که 
منابع آبی کاهش یافته است اما شاهد افزایش تولیدات کشاورزی شهرستان 
بودیم چرا که با اجرای روش های نوین آبیاری عملکرد در واحد سطح افزایش 
یافته و این موضوعی است که کشاورزان و مسئولان به آن توجه نشان داده اند. 
او با اشاره به برگزاری کلاس های ترویجی و آموزش کشاورزان برای مقابله با 
آلودگی ها و آفات گیاهی، دیگر معضل کشاورزی منطقه را توجه کشاورزان 
به شرایط بازار دانست و در این باره اظهار کرد: اگر یک نوع محصول خاص در 
بازار در بازه زمانی خاص مشتری داشته باشد و گران شود ، کشاورزان تولید آن 

محصول را بالا می برند و همین موضوع سبب ضرر آنان می شود. 

الگوهای کشت
مدیر جهاد کشاورزی نهبندان، تولید سبزی و صیفی شهرستان را خود معیشتی 
دانست و درباره الگوی کشت در نظر گرفته شده برای شهرستان گفت: در 
مناطقی که قنات دارند کاشت درختان کم آب بر مانند زرشک و عناب و در 
مناطقی که چاه موتور با دسی بالا دارند کشت پسته یا زیتون در دستور کار است 
. به گفته او در برخی مناطق مانند عرب خانه کشت انار، عناب، انگور و زرشک 
و در منطقه چاهداشی که از سطح دریا پایین تر و آب آن کمی شور است و خاک 
سنگین دارد بیشتر کشت پسته توصیه شد و هدف گذاری برای افزایش 110 
درصدی باغ های شهرستان است. او نوع دیگر کشت شهرستان را مخلوط اعلام 
کرد و افزود: در مناطقی که کشت پسته به تولید نرسیده است کشت مخلوط که 

زعفران است، توصیه و با استقبال مواجه شده است. 

فرماندار : سرایان، شرایط صنعت دارویی مواد مخدر را دارد 

موسـوی- سـرایان از قابلیـت خوبـی بـرای ورود بـه 
اسـتفاده از مواد مخدر در تولید دارو برخوردار است. 
فرماندار سـرایان در جلسه فرعی شـورای هماهنگی 
مبـارزه با مـواد مخـدر ایـن شهرسـتان بـا بیان ایـن که 
در مبـارزه بـا مـواد مخـدر، همـواره آسـیب ها بررسـی 
امـا از مزایـای مترتـب بـر آن غفلـت مـی شـود، افـزود: 
اسـتان در نقطه آغازیـن ورود و ترانزیت مـواد مخدر از 
شرق کشور است و سرایان در مسـیر ترانزیت کاروان 
هـای مـواد مخـدر قـرار دارد. »رسـولی مقـدم«، ادامه 
داد: سـرایان به عنوان شهرسـتان مرکزی در استان، 
شـرایط و قابلیت لازم را برای ورود بـه صنعت دارویی 

مـواد مخـدر دارد کـه وجـود امنیـت از نقـاط قـوت و 
متناسـب بـا اسـتقرار ایـن صنعـت در منطقـه اسـت. 
رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
نیز بر تشکیل جلسه های راهبردی و کاربردی تاکید 
و بـا توصیه بـه متولیان مبـارزه با مـواد مخـدر، آن ها را 
به بررسـی طرح های اجرایی و عملیاتی کـردن آن در 
این جلسـات دعوت کرد. »حسـنی مقدم«، با تشـریح 
طرح جدیـد یاریگـران در مبارزه بـا مواد مخـدر اظهار 
کرد: سـرایان در مسـیر عبور کاروان های مواد مخدر 
اسـت و مبـارزه بـا خـرده فروشـان در ایـن شهرسـتان 

ضـرورت دارد. 

مجتمع؛اولویت ورزش 
کارگری طبس

ورزشی  و  فرهنگی  مجتمع  احداث   - توسلی 
اولویت های اول هیئت ورزش  کارگران، جزو 
کارگری طبس است. رئیس هیئت ورزش کارگری 
در جلسه هم افزایی و تبادل نظر درباره توسعه ورزش 
کارگری با تشکلات کارگری طبس گفت: امیدواریم 
یکی از خواسته های به حق و اساسی این قشر، 
اجابت شود و نهادهای کارگری بدون موازی کاری، 
از این برنامه حمایت کنند. »حمید رضا محمدیان«، 
با بیان این که هیئت های ورزشی محور برنامه ریزی، 
مدیریت و اجرای فعالیت ورزشی است، افزود: هیئت 
ورزش کارگری، میزبان قشر عظیم کارگری طبس 

است و با بیشترین حجم مخاطب رو به روست.

گل نرگس سال آینده بیمه می شود

آغاز خرید توافقی 
گل نرگس 

پیش بینی برداشت ۱۸ هزار 
تن سبزی برگی در طبس

پیـش بینـی می شـود بـا آغـاز برداشـت سـبزیجات 
از مزارع طبـس ، بیـش از 18 هـزار تن محصـول از 
800 هکتـار زیـر کشـت آن برداشـت شـود. مدیـر 
جهادکشـاورزی طبـس گفـت: میانگیـن عملکرد 
سبزیجات برگی 22/5تن در هر هکتار از اراضی 
زیرکشت است و طبس مقام اول سطح زیر کشت و 
تولید سبزیجات برگی استان را دارد. »بخشایی«، 
با بیـان این کـه بخش عمـده  سـبزیجات طبـس در 
پاییز و زمسـتان برداشـت می شـود، افزود: بـرآورد 
می شـود بیـش از 3۶0 میلیـارد ریـال درآمـد عاید 

480 بهـره بردار شـود.

 پیشرفت ۴۵ درصدی
 مصوبه های سفر استاندار به خوسف

مشـمولی - مصوبه های سـفر اسـتاندار به خوسـف 45 درصد پیشـرفت دارد. 
فرمانـدار در کمیتـه بررسـی مصوبات سـفر اسـتاندار به ایـن شهرسـتان گفت: 
اورژانس محـور قلعه زری، جاده روسـتایی خـرم و آریش از جملـه مصوبه هایی 
اسـت کـه دهـه فجـر بـه بهـره بـرداری مـی رسـد. »شـفیعی«، دربـاره مشـکل و 
موضـوع چنـد سـاله زمیـن هـای خوسـف یـادآور شـد: در نشسـت هـای متعـدد 
کـه بـا حضـور مسـئولان اسـتانی و کشـوری طـی چنـد سـال اخیـر برگزار شـد، 
شـرط واگـذاری ایـن زمیـن هـا، تشـکیل پرونـده در شـهرداری و مراجعـه بـه  
نمایندگـی راه و شهرسـازی بـا همـکاری شـورای اسـلامی شـهر و مالـکان بـود 
امـا از 500 نفـر فقط بـرای ۶0 نفر، پرونده تشـکیل شـده اسـت که باید بیشـتر 

پیگیـری شـود.

امام جمعه: زمین های اوقافی 
خضری تعیین تکلیف شود

سدیدی- امام جمعه خضری دشت بیاض در بازدید 
و سرکشی رئیس کل دادگستری از حوزه قضایی 
بخش نیمبلوک، خواستار تعیین تکلیف زمین های 
اوقافی در اختیار مردم و پیگیری مشکلات واحدهای 
تولیدی شرکت سهامی زراعی خضری و نیمبلوک 
شد. رئیس کل دادگستری استان نیز گفت: این 
موضوع باید با تعامل با مردم رفع و در جلسه ای با 
مدیر کل اوقاف و امور خیریه، طرح تا مشکل حل شود.
حجت الاسلام والمسلمین »حمیدی«، افزود: بیشتر 
پرونده های حوزه قضایی بخش نیمبلوک، مربوط به 

اختلاف خانوادگی است.

رقابت های امداد و نجات در نهبندان

مسابقه تخصصی امداد و نجات بین نجاتگران نهبندان برگزار شد. رئیس جمعیت 
هلال احمر نهبندان افزود: این رقابت ها در دو بخش آمادگی جسمانی و مهارتی 
بین هشت تیم برگزار شد. »حسین رضایی«، ادامه داد: تیم های »الف« چاهداشی، 
مسجد حضرت ابوالفضل )ع(، تیم »ب« پایگاه چاهداشی در بخش برادران و سمیرا 
جزیکی، فاطمه بخشی و مهناز هاشمی به عنوان برترین های بخش بانوان این رقابت 

ها انتخاب شدند.

 پروژه های ۵0 درصد پیشرفت بشرویه اعلام شود

پورغزنین- مسئولان پروژه های زیرساختی یا با 
پیشرفت فیزیکی بالای50 درصد را اعلام کنند. 
فرماندار بشرویه در کمیته برنامه ریزی شهرستان، 
گفت: دستگاه های اجرایی به دنبال اجرای پروژه 
های کاربردی و مهم برای توسعه بشرویه باشند. 
»علی شفیعی«، با بیان این که بشرویه از بیشتر 

خدمات و امکانات محروم است، افزود: اعلام پروژه 
های مهم و کاربردی می تواند در پیشرفت و توسعه 
شهرستان بسیار موثر باشد. به گفته او در حوزه 
های خدمات شهری و میراث فرهنگی، راه ها و 
کشاورزی، هنوز می توان گام های بسیاری برای 

توسعه برداشت.


